
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  2/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

4/2009

14/01/2009

4/2009

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME     (1400)

1 1,94    388,00AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT. 200

2 2,94    294,00ALCOOL EMB. 1 LT 100

3 2,09    20,90AMACIANTE EMB. 1 LT 10

7 4,95    74,25BALDE PLAST. 15 LTS 15

10 0,69    4.140,00CADERNO BROCHURA 48 FL 6000

13 7,49    74,90CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE 10

20 3,88    388,00CERA EM PASTA DE BOA QUALIDADE 450 GR 100

21 4,93    788,80CERA LIQUIDA EMB. 850 ML 160

22 19,79    59,37CHALEIRA CAPC. 3 LTS 3

31 0,89    62,30DESINFETANTE PEDRA 70

39 1,98    49,50ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA 25

40 1,94    155,20ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN 80

41 0,99    99,00ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE 100

45 2,30    69,00FITA CASSETE  CAP. 46 MIM  VIRGEM 30

48 6,49    129,80FITA DE VÍDEO VIRGEM 120 MIM 20

53 37,40    112,20GRAMPEADOR GRANDE CAP. DE PERFURAR 100 FOLHAS POR VEZ 3

60 2,98    298,00PANO PARA CHÃO MEDINDO 60X80CM DE BOA QUALIDADE 100

67 19,50    585,00PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE 30

68 144,00    2.880,00PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS CADA 20

70 2,99    89,70PAR DE LUVAS MEDIA 30

77 5,74    574,00QUEROZENE EMB. 1 LT 100

79 4,99    74,85RODO DE PLÁSTICO BOA QUALIDADE 15

80 0,99    49,50SABÃO DE BARRA 400 GRAMAS 50

81 5,99    599,00SABÃO EM PÓ EMBAL. 900 GR 100

82 1,29    103,20SABONETE DE BOA QUALIDADE 90 gr 80

83 1,24    124,00SACOS PARA LIXO CAP. 30 LTS, EMB. C/ 10 UN 100

84 1,24    148,80SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN 120

85 3,24    324,00SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR 100

89 4,95    400,95TOALHA DE PRATO BRANCA DE 60X80CM BOA QUALIDADE 81

90 5,95    476,00TOALHA DE ROSTO MEDINDO 40 X 80 CM 80

13.632,22Total do Fornecedor:

JAIR JOSE LUDWIG - ME     (101)

28 2,35    23,50COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN 10

30 1,48    266,40DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML 180

33 2,72    544,00DETERGENTE P/ PISO EMB. 500 ML 200

38 3,22    32,20ESCOVA P/ VASO SANITARIO 10

52 1,71    34,20FOSFORO EMB. C/ 10 CX 20

92 5,47    273,50VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE 50

O Prefeito Municipal,  WALDIR ANTONIO WALKER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

4/2009

2/2009-PR

PREGÃO PRESENCIAL
28/01/2009

28/01/2009e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR; AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, MATERIAL DE HIGIENE; MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL
PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO
DO ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   28   de  Janeiro   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  2/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

4/2009

14/01/2009

4/2009

JAIR JOSE LUDWIG - ME     (101)

93 4,89    978,00BISCOITO DOCE SORTIDO EMB. C/ 400 GR DE BOA QUALIDADE 200

94 5,07    253,50SUCO NATURAL LÍQUIDO EMB. 5 LTS 50

95 3,97    99,25FEIJÃO PRETO EMB. 1 KG 25

96 3,83    306,40MASSA GROSSA C/ OVOS EMB. 500 GR 80

98 6,99    1.398,00CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA INSPECIONADA EMB. 500 GR 200

99 4,45    890,00FRANGO CONGELADO INSPECIONADO 200

101 2,07    2.070,00LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT INTEGRAL  TIPO 2 BOA QUAL 1000

102 4,28    85,60COLORAU EMB. 500 GR 20

103 1,87    935,00IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES  MORANGO, COCÔ,
ABACAXI E BAUNILHA

500

104 7,47    37,35AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR 5

105 1,84    368,00ARROZ TIPO I EMB. 5 KG 200

106 4,93    986,00BISCOITO SALGADO EMB. 400 GR 200

107 1,42    35,50FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG 25

108 3,94    197,00ACHOCOLATADO EM PO EMB. 500 GR 50

110 1,48    148,00CENOURA FRESCA RECEM COLHIDA 100

111 1,49    298,00BANANA SEMI MADURA 200

112 1,58    158,00BATATA INGLESA BOA QUALIDADE 100

113 3,27    654,00MACA BOA QUALIDADE 200

114 2,18    109,00CEBOLA 50

115 2,81    140,50TOMATE 50

117 3,52    211,20DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG 60

118 7,68    76,80CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE 10

119 2,17    217,00CANJICA DE MILHO 100

120 4,87    73,05FERMENTO EM PO PARA BOLO 200 GR 15

121 1,17    58,50REPOLHO 50

122 2,49    124,50OVOS 50

123 7,98    638,40LENTILHA BOA QUALIDADE EMB 500 GR 80

124 3,95    79,00SAGU EMB. 500 GR 20

125 1,58    47,40FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE 30

126 5,47    136,75XAROPE SABOR DE FRAMBOESA 25

127 6,98    1.396,00MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE 200

14.379,50Total do Fornecedor:

M A SOUZA ELIAS ME     (3090)

5 0,48    192,00APONTADOR BOA QUALIDADE 400

6 3,50    35,00BALAO COLORIDO PCT. C/ 50 UN 10

8 15,90    715,50BORACHA   BRANCA CX. C/ 40 UN 45

9 0,55    27,50BRILHO GLITER DIVERSAS CORES 3 GR 50

11 0,65    227,50CADERNO DE CALIGRAFIA 48 FL 350

12 0,65    260,00CADERNO DE DESENHO 48 FLS 400

14 15,60    78,00CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN 5

15 0,48    48,00CARTOLINA  ROSA  DE BOA QUALIDADE 100

16 0,48    96,00CARTOLINA  VERDE  DE BOA QUALIDADE 200

17 0,48    48,00CARTOLINA AMARELA DE BOA QUALIDADE 100

18 0,48    48,00CARTOLINA AZUL  DE BOA QUALIDADE 100

19 0,48    240,00CARTOLINA BRANCA 500

23 8,30    16,60CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 500 GR 2

24 8,30    41,50CLIPS N. 01 CX. C/ 500 GR 5

25 8,30    41,50CLIPS N. 02  CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE 5

26 10,90    109,00COLA BRANCA ESCOLAR C/ 12 UNIDADES DE 90 GR CADA 10

27 3,30    165,00COLA GLITER SOLUVEL DIVERSAS CORES 22 ML 50

29 1,45    21,75CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE 15

36 0,20    20,00ENVELOPE BRANCO GRANDE 100

37 0,20    20,00ENVELOPE BRANCO MEDIO 100

42 4,45    22,25ESTILETE C/ LAMINA MINIMO 10 CM TAMANHO GRANDE 5

44 3,40    340,00FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M LARGA 100

46 2,98    298,00FITA CREPE 19 MM X 20 M BRANCA 100

47 3,30    330,00FITA CREPE LARGA 38 MM X 10 M MARRON 100

49 0,98    98,00FITA DUREX GRANDE C/ 50 MTS 100

50 4,10    41,00FITA PARA IMPRESSORA LX -300+ 10

54 9,40    94,00GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX. C/ 500 UN C/ CX 10

55 9,80    49,00GRAMPO TRILHO 80MM CAIXA C/ 50 UNID 5

SÃO BERNARDINO,   28   de  Janeiro   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  2/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

4/2009

14/01/2009

4/2009

M A SOUZA ELIAS ME     (3090)

56 1,20    600,00LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN 500

57 7,50    150,00LIVRO ATA C/ 100 FLS ENUMERADAS 20

58 1,00    10,00MARCADOR TEXTO PERMANENTE 10

59 41,50    332,00MATRIZ CX. COM 100 UN 8

61 14,90    74,50PAPEL CARTAO  A4  CX. C/ 20 UN 5

62 79,50    795,00PAPEL CONTINUO MICROSSERILHA 1 VIA CX. C/ 3000 FLS 80 COLUNA 10

63 0,75    150,00PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES 200

64 11,70    936,00PAPEL DE PRESENTE CORES PRIMARIAS LISO, 20 KG CADA ROLO 80

65 0,20    20,00PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES 100

66 0,70    70,00PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES 100

69 6,30    315,00PAPEL PARDO DE 1X20 DE ALTURA BOA QUALIDADE 50

71 4,45    89,00PASTA AZ CAP. 100 FLS 20

72 1,70    170,00PASTA C/ ABA ELASTICA 100

73 38,50    154,00PERFURADOR GRANDE C/ MARCADOR DE FOLHAS 4

74 1,98    198,00PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES(AZUL,VERDE, VERMELHO,PRETO) 100

75 2,00    100,00PINCEL P/ PINTAR TECIDO Nº 10,12,14,16,18=um de cada 50

76 24,50    49,00PORTA CARIMBO 2

78 0,42    210,00REGUA TRANPARENTE DE 30 CM 500

86 6,00    60,00TESOURA GRANDE 10

88 1,20    48,00TINTA P/ TECIDO DIVS.CORES CX. C/ 12 UN DE 37 ML 40

8.253,60Total do Fornecedor:

36.265,32Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (13),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (16),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),
2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (24),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (25),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (39)

SÃO BERNARDINO,   28   de  Janeiro   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL


